
Pokrok Západu
n- - rouškou tmy kradl se od balvanu

k balvanu nejsa pozorován lupiči

Tlupa pohraničních luplíů txas

skýcb rozprášena

"Ptralla byl pověšen Aguirrc
bude zastřelen Řada na vá přijde

kde nalézal se hlavní stan ictniny
hraničářů a sdělil jim co viděl
V hodině na to půl tuctu mužů s kieri ob fH vystřelili na balvan Uiy" plavilvelká zln!Dii revolvery v rukou čelilo Medinov za kterýmž se byl skrýval Ko "Stane-- h se to nebudete Živ

když tento objevil se ve dveřích
Vůdtové schytáni a potrestáni
pronásledováni nantjvýí dobro

druinm

ru čně dospěl na místo několik set

yardů vzdálené od toho kdesvého obydlí byv Alvirezem vy
abyste to viděl" odpověděl Medi
na výhrůžné

Na to zabýval se dále menším

PMliíné a rychlá Jlillo Jmi faitto
hlavni přilnou Haggerman padl Pátraje kolemvolán Vězefi bouřil a přísaha

pomstu avšak nic mu to nepro po nějakém novém úkrytu spatřiliiezáživnost! krádežemi dobytka a Alvirez jejŘada zločinů v nichž láska a roman spělo Byl zatčen dopraven do koně svého nebohého soudruha střežil
ce velkou hrály roli El Paso a tam uvězněn Ve vteřině byl u něho vyhoupl se Jednoho dne v minulém létě

V brzku odbýváno a ním přeli v sedlo a s větrem o ávod uháněl spatřil Alvireí úhlavního nepřítele
MarcuH Medina odsouzen byl do El Pasočení a Medina připravil těm již svého vedoucího krávu s cizím

znamením oklikami do stáje na své

Pan ] I ill uváděl v přednášce
té Žo nevidí Žádné příčiny pro
kterouž kukuřice v okresu Dou-gl-

úspěchem pěstována býti

by nemohla Uvedl Ze průměrná
sklizcfl vydrolené kukuřice ve Sp
Státech obnáší dvacet pět bušlů z

akru Ve Wisconsinu průměrná
sklizen po akru obnáší však třicet

pět bušlů Při tomto sdělení kaž-

dý překvapen byl prohlášením p
Kudolía Kreide-h- o z Gordoo

Douglas Co Že loni sklidil prů-

měrem třicet sedm a půl buŠlu

vydrolené korný z akru což jest
o dva a půl bušle z akru více než
obnáší průměr ve státu a právě o

padesát procent více než obnáší

průměr celých Spojených Států
Pan Hill učinil mnohá zajímavá
sdělení o pěstování korný při tom

jakých druhů k sázení by se pou-
žívat mělo atd a poskytl íarme-rů- m

okresu Douglas mnoho zají

ho zatkli nemilé překvapení Ne j nociinu pozaeit vratu se nana dvacet sedm let do káznice '

El Paso Tex Peralla vodce tlu

Juí( vilnl nestravitelné otravy a ne
dostatek pohybu spasobujl

Ziíťpil
XeJlepSím prostředkem proti tímto zlftm Jest

ííořnifl'

§am6urflcr 2ro)ícu
Jel ulevojl reguluji a Wíf

chal je vypověděti vše co prot míbto v čele velké ozbrojené Čety renči Alvirez byl na stráži a če
py lupičské k níž náležel byl po nemu veden Na to zasedla na Mrtvola Haggermana byla naleze kal avšak nemohl vypátratikomu
věšen Jiný člen bandy uvězněn stolici svědků seňorita Contreras na avšak lupiči byli ti tam Ježto kráva ta patřila
jest v Chihuahua Mexiko vyčká jež v době té byla již v držení nia nebylo naděje že by se jim mohlo

podařit! dostihnout! lupiče navaje až úřady ustanoví den kdy jetku neboť otec její byl zatím
Po několika dnech spatřil Me-

dinu ženoucího před sebou na

vysočinu dvě krávy jež AlvirezES- - bude zastřelen Na ostatních pak zemřel Dosvědčila chladně že
soudruzích těchto mužů vykonal dobytek nalezený v ohradě Med

spravedlnost obvyklou v krajích nově byl její a že požádala Medi
nikdy před tím na renči jeho ne-

spatřil Pojednou Medina zmizel

Alvirez byl odhodlán vypátrat!
těch texasŠtí hraničáři mexičtí nu (by jej vzal na svou renč

nechal jej pásti se svým
IIAMBURSKO-AMERIGK-A LINIE rolníci a příruČÍ Šerifů rnzných kam se poděl Vsednuv na koně

vyjel na písčinu a mezi kaktusy
oktesů Hraničáři i Alvirez uvedeni byl

do rozpaků Věděli sice že výpo snažil se vyslídili dobytčího zlodě mavých a cenných pokynů
Nyní pak domnívají se zástupci

zákona a pořádku že podařilo se
Společnost tato udržuje celý rok pravidelné špulení g Evropou

loděmi NeJrychlejSí jízda z New orkn do Hamburku
Lodě odjíždějí ve čtvrtek t sobotu Před skončením sjezdu přijataje Pojednou přišel na Medinu

kterýž právě zabil ony dvě krávy
jim vyhladiti bandu s níž po 15

věď tato jest klamná avšak ne

mohli toto přesvědčeni své doká

zati Dobytek přihnán byl z Me

rychlých a Čerstvých koních prcha-

jících vrátili se do města vzavše
s sebou mrtvolu nešťastného Hag-

germana
Harold uemohl říci kteří zboj-

níci to byli Viděl prý a poznal
jediného Ferallu- - Byla na něj
učiněna honoa avšak bez výsled-
ku Bandita zmizel a v brzku
událost tato upadla v zapomenutí

Asi po roce nebo dvou vrátil se
Medina do údolí řeky Rio Grande

Pojal za manželku seňoritu Cont-

reras avšak nevzdal se dřívějšího
svého zaměstnání Kradl opět do-

bytek ale činil tak nyní pouze v

malém a zdálo se jakoby se

jednohlasně resoluce požadujícílet tuhé vedli boje Medina jest stahoval je V témž okamžikuHambursko taerická Linie test nelstarSÍ NřmeckA Trnnii-Atlantic- Pirnnli
posledním členem její Jest bez

na státním hospodářském odboru
by letošního podzimku v okresuspatřil Medina svého nepřítelevební Společnost a vlastní 2(13 lodí majících úhrnnou snoinost 5410ttS tun-9- z

xika a těžko bylo nalézti pravého
jeho majitele Tak se dostal Meditěchto Jsou veliké narnořnl parníky zahrnující 84 rivouSroubových parolodí "Cas váš přišel" zvolal chápa

mála 50 roků stár a bezpochyby
nikdy již nespatří zlaté slunko Douglas ještě jeden sjezd farmer- -aiere ku poaomi cesiujicicn zvmst zařízeny jsou lakový počet parolodi ne

je se zároveň pušky jež leželavlastní žádná Jiná společnost Úhledně přeplavu a cen obraťte se na ský uspořádal
na na svobodu a přísahal pomstu
Alvirezovi kdežto tento vzájemněsvobody To bylo patrně míněním vedle něho
se zapřísáhl že uvidí Medinu od Alvirez obrátil koníka svého aHAMBURG-AMERICA- N LINE soudce když trest ten mu uklá

dal souzeného před svou smrti
Medina se sice nalézal na svo

ostruhami jej pobídl k běhuchtěje
se dostati z dostřeluUQSU7UJ1 vas 00 káznice na

i! Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ i!27 let'1 pravil soudce "Myslím bodě ale nezdálo se mu že by V tom zahoukla rána z puškysnažil odvrátiti od
likou pozornost

sebe vse-Měl-

se
že to znamená tolik jako na doži bylo bezpečno pokračovali v dři Mndinovy a Alvirez klesl s koně
votí" vějŠím zaměstnání Půda jej pálila a veriio se Téhož odpoledne prodal Medi

EAU CLAIRE Wis 26 čer
sice všeobecné za to
tomu že podílel se sTéhož náhledu byli též hrani na maso řezníku v YsletaPerallou vpod nohama a uznával proto zrně

nu za nutnou Připojil se k lupičParoplav Spot
Sev-nemeck- ého

Lloydu Téhož večera nepřišel Alvirezboji na úpatí hory Franklinovy
Než Harold nemohl na to přísa- -

čáři kteříž tak dlouho Medinu

pronásledovali a proto nepronesli
ni jediné námitky Pouze kapitán

vna 1901 — U red Pok Zápt
Četl jsem ve vašem ct časopisu
poznámku o té nové české osadě
ve státu Michigan Předpověděl

ské bandě Perallově Tím však

nezměnil své zaměstnání Byltě
domů Manželka jeho znepoko-
jena dlouhou nepřítomností jeho

Po parolodíh expresních nejrycklcjší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

——iíSi Přeplavní ceny! ssg7-- w —

hati a on byl jediným jenž by o

tom mohl podati přímý důkazPeralla znám široko daleko jakož'Hughes se trochu podivil že soud
ce ponechal mu naději to vůdce nejodvážnější tlupy koň

vyslala synka aby otce vyhledal
Chlapec se vrátil však pouze s ko-

níkem Šli po stopě a konečněských a dobytčích zlodějů v zemiOdsouzením šedivého tohoto Než Medina nezapomněl na
Medina připojiv se k nim odho

ťo parolodích expressoicn z New xorku do iiremen $i800
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen $20 00
Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku $3850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Torku $3650

zbojníka a dobytčího zloděje skon nalezli Alvireza ležícího na místě
dil pouze škrabošku kterouž tak

svůj slib že se pomstí Alvirezovi
Aniž Alvirez zapomněl nač byl

Čena jest dlouhá řada zločinC jeho kde padl Byl ještě živ Vyprádlouho již nosilA jako obyčejně láska a milostná věl jim co se stalo a doložil Žepřísahal Jako dříve tak i nyníjVIIlavnl ůfadovnans JNa nějaký čas zmizel Medina zdobrodružství velkou roli hrálv v
pátral po důkazech proti starému
svému nepříteli a několikráte se

JELRICHS & CO 5BroadwayNew York

jsem že z osady této nic nebude
Správně jste udali jaké pozemky
tam jsou Jest mi velice divno
že se pan James Kluzák o pozem-

ky takové zajímá a krajany do ta-

kové pustiny vybízeli hodlá Kra-

jana ta jest skutečná poušť a bu-

dou li některé časopisy české po-

zemky ty ohlašovat jakoto vý-ho- dué

pro založení nové české
osady tedy se zajisté mnohý náš
krajan trpet zklame Každý roz-

vážný člověk musí nahlédnoutico
peněz stojí vyjížďka do vzdálených

okolí El Paso "Pracoval' s u

v Novém Mexiku a začasté
osudech mužů již oddali se živo

tu zločinnému V případu Medi—Ztlila vrii Jednatelé pro cápadi— domníval že je již nalezl Též
byli nuceni hledati útulku v Arinovu vytrvala láska a žárlivost až úřady byly toho náhledu a MediH lf AIISFNIIIS & w-- oa DEARBOBří Street

Medina sraziv jej s koně více si
ho ne šiml domnívaje se patrně
že jej okamžitě usmrtil

Medina byl zatčen Popíral
sice čin svůj avšak porota vypo-
věděni jeho neuvěřila

Taí vyplnily se hrozby obou
mužů učiněné před dávným ča

dokonce Byla to láska jež pudilav_ ~ — ' CHICAGO ILLINOI8 na vícekráte pohnán před soud
zoně Konečné však byli nuceni

opustiti tuto část země a odebrali

se do krajin kde dříve Medinovi
Však pokaždé měl po ruce zástup

mladého Mexičana sledovati sta
rého muže a prozraditi jej při páRUD HAVELKA tak dobře se dařilo0r E Holovtchiner cháni zločinu v naději že se ho

svědků kteří vyvrátili výpovědi
Alvirezovy ano mnozí i proti ně-

mu svědčili Zřídka byl úplně
zbaví a byla to žárlivost jež do

sem Medinův čas vypršel avšak
Jedné noci asi před desíti letyhnala Medinu k vraždě pro kte osvobozen avšak on spokojil se i Alvirez se toho nedočkalrouž byl konečně odsouzen a která tím když porota se neshodla

OTEVŘEL

na rok 13 a William

přinesl jeden majitel renče do El
Paso zprávu že Peralla se dvěmapouze nepřímo souvisíš dřívějšími

OFFICE na rohu 15 a Howard ni 8beely'
Block čís dveří 210 Telefon 1438

V pisární k nalezeni od 10 do 13 hodin ríno
od 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1674

Měsíce protáhly se v léta Úřa
jeho nesčetnými zločiny Farmářský sjezd v Douglas Co

dy počínaly si Mediny více nevŠÍ
Těžko jest říci kdy Medina na WlsconsinPoslouží svým rnámvm a kraianům

muži táboří s velkým stádem
koní v malé rokli při

úpatí hory Franklinovy asi pět
mil od města Jediný muž v mě

man ježto meiy za to ze se jimstoupil dráhu zločinnou Praví se

končin státu toho za příčinou pro-

hlídky pozemků v kraji tomto1 A
co tam konečně uvidí? Nic jiného
nežli čistý písek který se dobře
hodí na omítku obydlí ale nikdy
ne ku pěstování nějakých hospo-

dářských plodin Bylo by věru
záslužno kdyby se také jiné Časo-

pisy české o kraji tom zavčas ro-

zepsaly aby nebylo mnoho kraja-
nů připraveno o čas i peníze
pozdravem Váš V Beneš

vždy tím nejříznéjším Scblitzovým ležá
že započal nejptve krádeží dobyt

nepodaří jej usvědčiti Smrt Hag
germanova upadla též v zaponie Pro mnohé ze čtenářů našich

Rem a vsetM aruliy vonných doutníku
lahodnými likéry a po celý den chutným
iunčeru
Zvu všechny krajany by mne navStí- -

ka Nekalým řemeslem tím zabý nutí Pojednou udála se zvláštní bude snad překvapením že v mi

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Building'

nulých dnech odbýván v okresupříhoda Harold nyní policista
val se po mnohá léta O krádež

pokusil se čas od času a po každé

přihodilo se něco co ho zachráni

stě jehož povinností bylo vydati
se na stíhání odvážných zlodějů

byl hraničář Haggerman Když
vsedl da koně aby se pustil na

nebezpečnou honbu tu připojil se

vin a já je vždy vll"ně a ochotně obelnu
žfm RUDOLF HAVELKA Douglas ve Wisconsinu s nemapovolán byl do Nového Mexika

aby tam itotožnil vězně kterýžlo Byl častěji uvě"zněnale jakmile
lým úspěchem sjezd farmářský
Bude to překvapením snad proto
poněvadž všeobecně mělo se za

němu občan George Harold
třin zatčen byl na podezření Pro-

cházeje vězení spatřil obličej na
dostal se na svobodu vrátil se k

dřívějšímu svému zaměstnání nvní člen policie v El Paso Oba Z úřadovny sboru zástupcůnějž nemohl nikdy zapomenoutimuži neznali bázně a byli odhod
to že doposud rolnictví v okresu
tom značnější pozornosti věnová

Od 11 do 12 dopol
Úřadní hodiny: Od 2 do 5 1

nňn

V neděli od 10 do lit dopol
V 5

Tel v úřadovně 504-- Tel v bytu 1217

Bydlí— Čisto 2417 Jones alice

Posledně spatřil jej ozářený
Medina byl banditou nanejvýš ohném pušky na úpatí horv no nebylo! Faktem jest že každý pro dobro svobodomyslných sobotních

láni bandity přepadnout! Mimo

to jak jim bylo sděleno pouze
dva muži byli s Perallou a tak

krok kterýž ve směru tom dosudFranklinovy Byl to abličej — a nedllnkh Ikolnestranným Jsa americkým obča-

nem mexického původu domníval učiněn tam nebyl s úspěchem sePerally

Hostinec "v Habru"
r VLASTNÍ

Karel Chleborád
na rohu i$ié a William ul

Výtečné pivo pouze nejlepší lihoviny
a doutníky stále ve velké zasobé
Krajany ochotné obslouží vSem známý

Cáli Jiavštivte jej a přesvědčíte se

podnik jejich nebyl tak
Kdo jest ten muž?'' tázalTel 0D71ÍIÍ BWHtyřaiOTij

807 setkal následkem čehož jest tam
již dosti rolníků kteří s chloubou

se míti právo k loupeni v obou
zemích Ukradnuv dobytek v Me-

xiku dopravil jej do Texasu nebo
Harold strážce

Chicago IH1 Č'ce 1901

Ct pánům učitelům a učitelkám
Asi v polovici odpoledne dora na výsledek práce své poukazcvatiJmenuje se Pincon aodsluhujeiLouis Svoboda zili odvážní muži tito k hoře a po-

čali pátrati po táboru loupežníků
českých svobodomyslných školdo Nového Mexika a tam jej pro-

dal Aby pak neplýtval časem
si pětiletý žalář pro krádež koní"
odvětil strážce "Lhůtu

mohou Sjezd tento odbýván byl
ve čtvrtek dne 20 června v mě-

stečku Lake Nebaganon a zúčast
niio se ho na stn farmerů Řízen

Holá skaliska s nichž prudký vítr svou jakož i ct patronátům těchŽe v

Chicagu aveSp Státech!ukradl nějaký ve Spoj Státech a
ČESKÝ LÉKAŘ doslorží v šesti měsících''svál veškerý písek nenesla stopyvrátil se s ním do Mexika

'Jest to Peralla muž po němž Zveme Vás jménem výboru proodvážných lupičů a Haggerman i

soudruh jeho museli spolébati se
byl panem George McKerrowemTakto ''obchodoval" po léta a

již tolik let pátráme" pravil HaÚřadovna č 301 Paxton Block
rold "AŽ s ním tadv budetena bystry zrak svůj i známostnabospodařil si tolik že si mohl

koupiti malou renČ blíže San Eii hotovi my jej v Texasu pověsí

superitendentem farmářských sjez-
dů pro stát Wisconsios výpomocí
pana George C Hilla jednoho z

nejhlavnějších dobytk iřů ve státu

na rohu 18 a Farnam ul

Úřední hodiny od It do li hodin dopoledne
od 3 do 4 " odpoledne

Veíer od 1 do 8 v obydli i 1505 WlUiamg ul

dobro svob škol k zúčastnění se
schůze nejen učitelstva ale i veš-

kerých zástupců pro dobro svob
Škol na den 21 Července 1901 o
2 hod odpolední do místnosti
patronátu: Ladimír Klácel q8g

krajiny aby se vyvarovali nebez-

pečí před možným přepadením ze me! '

Frank Langpaul

ó VWZjit 3 ul

vykonává správnř a levné vylepování

pokojí a veikery práce nateracké u
vnitř 1 z věnčí jakož i zasklívání oken

zario asi 30 mil od El Paso Brzy
ca to se zamiloval a to bylo příči-
nou prvých jeho nesnází Seňorita

zálohyPoslouží ochotně krajanům tf Peralla totožnost popřel
že jest pouhým Pinconema

Pan McKerrow považován je práVšak ani největší obezřelost
ku kteréž zahořel prudkou láskou vem za jednu z nejlepších autorit

záp 19 ul (roh Leawitt)jejich nezabránila aby nebyli spoDr Fbed RustikDr J P Lokd
ire Spojených Státech ve věcechbyla nejkrásnější děvou v oné kra zorováni Pojednou zazněl výstřel

z ručnice a kule zasvištěla těsnějíně Byla dcerou zámožného Me hospodářských jakož i v debyt- - PROGRAM SCHŮZE:

"Jaké stanovisko zaujmouti na
Lord a Ruštin

DOMÁCÍ LÉKAŘI

kář3tví Byla Čtena pojednání oxičana jenž vlastnil rozsáhlouZáttoben jest hojným výbřrem řalonnú

npjnovřjíúh vzorkfi nízkých 1 vyšších lůzných otázkách a debatování
cen a za veškerou práci k provedení povzbuzení a povznešení činnosti

českých svob škol"bylo velice živé čímž nejlepší

renč a sousedé pohlíželi na ni

jako na budoucí dědičku Krásná
a zámožná dívka nepotřebovala

mu weřenoa ručí 135x2tnaaeinocsiJee av JOSEFA
Ranhojiíi nemoci ženské a porady

důkaz podáván jak velké úča-

stenství farmeři tamní na jednání
brali

žebrati o nápadníky a možno říci

Josef Kavan že seSorita Sabina Contreras měla

že nikdy nebyl v Texasu Však

bylo mnoho jinýcb mužů kteříž

jej znali a bojovali s ním v dobách

dřívějších a proto když vysloužil
si trest svůj ve vězení v Novém
Mexiku byl dopraven k soudu do
El Paso Zde svědčil proti němu
Harold a onen majitel renče jenž
prvý" spatiřl Perallu v rokli Asi

tucet mužů stotožnilo přísežně
vězně Byl brzy usvědčen a od
souzen k srrrti
Den k popravě jeho určený se

přiblížil Bylo to za poslední
zimy Když šerif a stráže přišli
ku kobce Perallově zdál se býti
tento klidným a odhodlaným
Otevfeii dvéře

jich mnoho Nápadníci tito neza501 Paxtoa Block 16 a Farnam ul

OMAHA NEBR
V pojednání o pěstování dro

nášeli se ovšem krádeží dobytka bného ovoce pan Hill pravil Že

kolem jejich hlav a kotouč dýmu
naznačoval že byla vypálena za

velikým balvanem ležícím téměř
v ústí rokle

V okamžiku Haggerman a Ha
rold seskočili s koní a skryli se za
menšími balvany po obou stra-

nách stezky ležícími Na to nastal
dlouhý a vražedný souboj Brzo

bylo patrnože Peralla má s sebou
více mužů Ostatní členové jeho
bandy se k němu připojili před
příjezdem obou pronásledovatelů
Nejméně šest mužů odvážných a

výborných střelců stálo v boji proti

I

pozemkový -
I a pojišťující jednatel

aniž měli tolik peněz jako Medina možným je vypěstování 800 bušlů

Venkovští páni učitelové a uči-

telky jakož i příznivci Českého

svobodomyslného Školství jsou
Žádáni o laskavé zaslání svých
náhledů písemně na tajemníka
sboru pí Katty Čepelak 964 VV

19 St Chicago 111

Za sbor pro dobro svob sobot
a nedělních Škol

1 : 1
osef
5 hod Obávajíce se však že by mu seňoBP~ Dopoledne v nemocnici sv

l3 Odpoi v úřadovně od 2 dc auuu na jeanom akru pony a je'
rita mohla dáti přednost sešli se1410 William ulice® mu samotnému že podařilo se
dohromady a počali se raditi jak vypěstovali jich na akru 720 buš

PrrtriivA ÍVltV V Drn uw I w On riMBM elikož jahody v okresu DouglasDr K II 6REUER

ČESKÝ LÉKAŘ

geraky aKmré a farmy poblíží Omahy i ve
by nebezpečného soupeře se zba
vili
Netrvalo to dlouho aby nalezl

velice bojne divoce rostou není&fň£u pří cenaV-- OfijDlžPích Téi zabývá se
nejmenší pochyby o tom že

k tomu vhodný prostředek Medi úspěchem suká se tam každýkdoObraťte se s důvěrou na něho a dvěma zastancům zákona Jako zuřivý tygr vrhl e na ně
bude vám spravedlivě poslouženo Střílelo se v malých přestávkách

na nepoužíval reuče své ani tak i

pěstování plodin neb k chovu do
pěstování jahod oáležité pozorno
sti věnuje

Peralla Vytasiv dýku z rukávu
mával jí v právo v levo Ihned
vytaseno bylo dvanáct revolverůbytka jako spíše ke vhodné za

avšak jedna ani druhá strana neu

trpěla valné škody Konečně při Prvním pojednáním čteným by

Specialista v léčení nemoci zraku slu

řbs Srfcs s ssss ženských BřDiOví

a chirurgii
Má zařízenou laboratoř l Roentgenový-m- i

X paprsky a vie dokonale zařízené
k léčení shora jmenovaných a jiných
zastaralých nemoci

Zvláítní pice se vénuje léčeni souchotí
dle vlastní nové melbody

C H- - KUBÁT stávce při svých "obchodních
transakcích padl Haggermann na myšlénku

aby dostal se v bok banditů a tak
Na renči své choval malé stádo

lo pojednání o jeteli a travinách
od pana Hilla kterýž podal po-

drobný rozbor různých druhů tra-

vin a jetelů k účelům krmným

avšak než vypálena byla jediná
rána skočil šerif na divokého
banditu Příručí přispěli mu na

pomoc
_

a Peralla byl brzy spoután
1 - t--

donutil je by vystavili se kulím
rtuíenj íesky

prámlt a Tořejní notář

K Jirák Fr Ort výb or

Páleni Žáby

Když množství požité potravy
velkým jest neb když táž příliš
sytou jest dostaví se snadno pá-
lení Záhy zvláště pak-liž- e zažívá-

ní zácpou bylo seslabeno Jezte
pomalu a ne příliš Často stravu
snadno t travit-lno- u Rozžvýkejte
vše dobře Šest hodin mělo by
uplynout! mezi jídly a když po
jídle cítíte plný žaludek tak Ze
necítíte se dobře vezměte jednu
Chamberlain's Stomach and Liver
Tablet a pálení Záhy se uchráníte
Na prodej u všech lékárníků m

buď jím neb Haroldem vypile
dobytka označeného zvláštním

výběrem vypálených znamení ježDo'azy z venkova poStou zodpovídány
ným Aby tuho Hocílil musil místo pri cemž uvedl nejlepší způsobvšak koupil cestou zákonnou

ochotné

DrKH Breuer David City Neb zmeniti a proto jako unor pro'5 Když byl v úzkých a měl v držení
obdčlávánisklizení 1 sušení týchž
Ukázány též vzorky jetele švéd- -

Písirna: Barter Block rok
Farnam Číslo pokoje 28

klouzl za balvan jiný To se mum n m n n 1 1 11 n 1 11 1 1 1 1 1

nějaaý dobytek ukradený tu jej sice podařilo avšak zbojníci se bkciiu jeieie červeněno upoice asmísil s dobytkem svým znali úmysl jeho a vědouce že byPokud měl dosti přátel kteříž to bylo pro ně velice nebezpečné
kdyby úmysl jeho se zdařil bedli

stáli při něm a v jeho prospěch
svědčili dařilo se Meiinovi dobře

©eaký pr-vnll-
c vé jej střežili Sotva že se však

Haggerman pokusil za další bal
To se však změnilo kdyZ se zami

—NEJVĚTŠÍ—

□ASfJY KRÁM

aa a Pieree alici
mi kralan sil

FB-EURG- L

Nejvřtsí český řeznický závod
na Eaat stráni

loval a když soupeři jeho počali van se dostat! kles mrtev k zemi

ua ruKou 1 nonou uyka mu vy-

rvána Byla zhotovena ze silné
ho držadla kbelíku na špínu na-

lézajícího se v jeho celi nabrouše-
na na zdi vězení a opatřena nása-
dou vyřezanou ze dřeva vzatého
z postele
"Měl jste mne nechat abych

jej zastřelil" pravil jeden z h

pohleděv na ránu šerifovu
a roztrhaný jeho šat

'

"Zákonem určeno Ze má býti
oběšen" odtušil klidně Šerif
Peralla zápasil se strážci na celé

cestě k popravišti ano i oa lešení
ještě se rval a t kletbou na rtech
dokonal

Minulé léto polapen byl Aguirre

střežiti každý krok jeho i renčaby provrtán byv Šesti kulenu nepřáKtinkollv potřebuje prirotok shk
jej mobil zničili btibali jej na

telskými
a Toman Berkovi prírnika skaOeného kter
dkiahoietoa skuienaMi svoji můie krajania) všech loupežných výpravách a kdyžunm anysoiiv aaravn poaiouaiu 33-l-T Nyní došlo na Harolda Bylse Diizii s ukradeným dobytkem

ku své renči oznámili to hraničá
sám proti celé tlupě a naděje ie
by vyvázl se zdravou kůíí byla
pramalá KůS jeho polekaný

Velké tasob v masa vřeho druha
usenek salám & iunek a víe co do
obora vnrtcajkft sáhá — Koupíte
rde ievnéji a maso lepší jak a ně-

koho Jiného

jiných štěpných travin kterážto
pěkná sbírka měrou nemalou pány
McKerrowem a Hillem chválena

byla První rád doznal Ze tak
krásné sbírky v žádné jiné části
státu letos dosud neviděl

Superintendent McKerrow měl
na to zajímavou přednášku o ko-

zách při čemž vysvětloval vlast-

nosti růzoých plemen na přizpů-sobilo-

jich tamnímu podnebí
půdě atd Vyzýval íarmery k za-

vedení chovu jak koz tak i ovcí a

to prvních k vůli vyčistění pozem-
ků a posledních pro zisk Na
tomto místi zajímati bude sdělení
že pan F A Hapward z Benett

Sidiog očekává v polovici ferven-c- e

železniční náklad aogorskýcb
koz jichž chovem zanášet! se bu-- d

Dopolední program zakončen

byl panem Hillem poje-Joání- o

pěttováof kukuřice

řom Několikráte se jim plán jejich
nezdařil avšak konečně podařilo

Výletj pro hledající aobě
domovy

V první a třetí úterý v květnu
Červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávat! bude líst-

ky Železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nfzké do Kaasas
Arkansas Oklaboma Indiía Ter-ritor-

y

a do některých míst na jihu
a oa jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste ae v úřadovně
společností jiho-východ-oí roh 14
a Dougtaa ul Omaha yot)

i O Pallllepl t F Co4řrÍ
o r r a f M

se jim polapiti jej

Jediný českýTD

q závod olovnlcký strojnický
a zámečnický y Onaze

vltoi

Leo Barooh

4IIIHimilllllllllllll
střelbou utekl V městě nebylo
nikoho kdo by věděl kam se ode-

bral a střelba nemohla nikobo

přilákali kdyby i byla slyšena
Rozhodl se tudíž ie prodá Život

AE3THAKTY Hlavním povodcem zatčení Me- -

dínova byl José Alvirez Týž sto—TTHoTovrm —

v Novém Mexiku Byl poslán k

soudu do Mexika kdež byl brzy
usvědčen % vraždy Escajedy Byl
odsouzen k smrti a nyní uvězněn

SOS 80 13th ett poval Medinu kterýž netuše ne-

bezpečí bnal z Mexika ukradený
svůj co nejdráže a skrývaje ae za

balvany střílel pouze tehdy když2£ Eaxilor Teleloa 1M7

ZavádSnl vody plynu a kanaliaaca rmv dobytek na avou renč Alvirez některý bandita se objevil jest v Chibuahua vyčkávaje den v

kterýž mu bude zerafítii aa4 Parmám PattenM C'k vádi M levní a dobře MÍtí viděl jak Medina vehnal dobytek Nerovný souboj ten trval po pět
len do zvláštní ohrady Pospíšil Alvirez uslyšev o odsouzeníbodin Nastala noc a tím i příleStátai MiaaMitvf ara llml aattLV — Píedplácejte na Pokrok Zá-

padu pouze lt00 ročně
Z:- - :JU se aal a tohoto IUt Tel U3t é OntUméAé fini musyf- - hned do blízké vesnice Ysleta Aguirre-ov- ě přišel k Medinovižitost k útěku pro Harolda Pod


